
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 327 

от 13.11. 2024 г.        

Об итогах районной тематической выставки  

«Бумажная Вселенная» 

среди обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций р.п.Климово 

и Климовского района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского 

района № 278 от 03.10.2024 г. прошла районная тематическая выставка 

«Бумажная Вселенная» среди обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций р.п. Климово и Климовского района. 

 

На районную выставку было представлено 79 работ из 9 образовательных 

учреждений района:Климовской школы №1,Климовской школы 

№2,Климовской школы №3,  Каменскохуторской СОШ, Чуровичской СОШ, 

Новоюрковичской СОШ, Сачковичской СОШ, МБУДО «Центр 

дополнительного образования», ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся 

без попечения родителей Климовского района». 

Итоги районной выставки были подведены по шести номинациям:  

-работы, выполненные в технике «Бумагопластика»; 

-работы, выполненные в технике «Квиллинг», паперкрафт; 

-аппликация, вырезание из бумаги; 

-оригами, модульное оригами, киригами; 

-декупаж, декорирование бумаги, торцевание; 

-работы, выполненные в технике «Папье – маше», пейп – арт, в следующих 

возрастных категориях: 7 – 12 лет; 13 – 18 лет. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районной тематической выставки 

«Бумажная Вселенная» среди обучающихся и педагогических работников 

образовательных организаций р.п. Климово и Климовского района 

(Приложение №1). 

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования 

обучающихся ставших победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, 

подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Толочко Н.А. 

Начальник отдела образования         Однодворцев Е.И. 

 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                               к приказу №  327 

               от 13.11.2024 г. 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районной тематической выставки «Бумажная Вселенная» среди обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций 

р.п. Климово и Климовского района. 

 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

(обучающиеся) 

 

Мест

о 

Название 

работы 

ФИ автора Возрас

т 

Наименование 

образовательног

о учреждения 

ФИО 

руководител

я 
1.Работы, выполненные в технике «Модульное оригами». 

7-12 лет 

 

1 «Глобус». Гайдуков 

Ярослав 

7 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Прожеева Г.П 

2 «Я Россиянин!» Патошин Артѐм 9 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Максименко 

Н.В. 

3 «Весѐлый 

цыплѐнок». 

Журавский 

Ярослав 

8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Рублѐва Н.А. 

13-18 лет 

 

2 «Мудрая сова». Томченко 

Александра 

13 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Шахматова 

И.В. 

2 «Кобра». Зарезако Алина 14 лет МБОУ 

Новоюрковичская 

СОШ 

Шахматова 

И.В. 

2.Работы, выполненные в технике «Квиллинг». 

7-12 лет 

 

2 «Открытка». Тускова 

Екатерина 

10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко О.Н. 

3 «Цветочные 

узоры». 

Феденок Кира 8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Фетис Н.В. 

3 «Домик в 

деревне». 

Сечевой Леонид 7 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Ручко Е.Г. 

3 «Цветочная 

поляна». 

Талубаева Ксения 7 лет МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Талубаева В.С. 

13 – 18 лет 

 
1 «Цапля». Баранова Полина 14 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

3.Аппликация, вырезание из бумаги. 

7 – 12 лет 

 

1 «Сова». Игнатьев Давыд 10 лет МБУДО «ЦДО» Кравченко Т.П. 



3 «Волшебный 

цветок». 

Петрова Кира 8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Фетис Н.В. 

13 – 18 лет 

 

1 «На прогулке». Шипкова 

Анастасия 

13 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская 

Е.В. 

2 «В саду на 

солнышке». 

Ковалѐва Ксения 15 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

3 Серия открыток 

«Году семьи 

посвящается!» 

Внуковский 

Виталий 

14 лет МБОУ Чуровичская 

СОШ 

Верховинина 

А.Л. 

4.Работы, выполненные в технике «Декорирование бумаги», «Торцевание». 

7 – 12 лет 

 
1 «Мурлыка». Козлова Ксения 7 лет МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Клецкова Е.И. 

2 «Наш чемпион». Мадос Анастасия 9 лет МБОУ 

Сачковичская СОШ 

Карпунина Е.Н. 

3 «Снеговик». Карпов Дмитрий 9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Пинчук Ж.В. 

3 «Неразлучные 

друзья». 

Воронцова 

Анастасия 

9 лет МБОУ 

Сачковичская СОШ 

Карпунина Е.Н. 

5.Работы, выполненные в технике «Бумагопластика». 

7 – 12 лет 

 

1 «Дракоша». Черненко Анна 7 лет МБОУ Климовская 

СОШ №2 

Клецкова Е.И. 

2 «Уютный 

дворик». 

Милачѐва София 7 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Грецкая Н.Н. 

2 «Корзинка». Матюшин 

Даниил 

10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко О.Н. 

2 «Цветочная 

корзина». 

Корчатова 

Ксения 

8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Фетис Н.В. 

3  «Кукла Роза». Гладышко 

Эмилия 

9 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Солоненко О.Н. 

3 «Котики». Чепленок Роман 7 лет МБОУ 

Каменскохуторская 

СОШ 

Зубкова Л.В. 

3 «Простоквашино

». 

Коновалова 

Алиса 

8 лет МБУДО «ЦДО» Кравченко Т.П. 

3 «Белый аист». Артемьев Матвей 8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №3 

Рублѐва Н.А. 

13 – 18 лет 

 

3 «Курочки». Гавриленко 

Мария 

13 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская 

Е.В. 

6.Работы, выполненные в технике «Папье – маше». 

7 – 12 лет 

 

1 «Весѐлые 

скоморохи». 

Кувшинова 

София 

10 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Лазарева Е.А. 

1 «Дерево 

желаний». 

Якушенко 

Максим 

7 лет МБОУ 

Сачковичская СОШ 

Ермолинская 

Т.Г. 

2 «Чайный домик». НадточейАнгели

на 

11 лет МБУДО «ЦДО» Жуковский 

Е.О. 



3 «Кот – Батон». Кучерявая Мария 8 лет МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Затеева Т.В. 

3 «Книга – 

шкатулка». 

Шавкун 

Маргарита 

11 лет МБУДО «ЦДО» Жуковский 

Е.О. 

3 «Лесная 

земляника». 

Симудров 

Тимофей 

9 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

Силиванова 

М.В. 

13 – 18 лет 

 

1 «Клѐн». Изотова Полина 14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

Силиванова 

М.В. 

1 «Урожай». Киволя Максим 15 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

Силиванова 

М.В. 

2 «Иволги в саду». Смирнов Даниил 14 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

Силиванова 

М.В. 

2 «Семья акул». Акимова Варвара 

Дегтярѐва Софья 

13 лет 

 

12 лет 

МБОУ Климовская 

СОШ №1 

Чернявская 

Е.В. 

3 «Розы». Мурашко Мария 15 лет ГБСУСОН «Центр 

помощи детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей 

Климовского 

района» 

Гапонова Е.К. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районной тематической выставки «Бумажная Вселенная» среди обучающихся и 

педагогических работников образовательных организаций 

р.п. Климово и Климовского района. 

 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

(педагоги) 

 

№ Название работы ФИО автора 

работы (должность) 

Наименование 

образовательного 

учреждения (кружка) 
1.Работы, выполненные в технике «Бумагопластика». 

 

1 «Салфетница. Хлебница». Верховинина Анжелика 

Лукинична 

 (учитель начальных 

классов) 

МБОУ Чуровичская СОШ 

2.Работы, выполненные в технике «Папье – маше». 

 

1 «Книга – шкатулка». Жуковский Евгений 

Олегович 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

МБУДО «Центр 

дополнительного образования» 

3.Аппликация 

 

2 «Красный штрих». Чернявская Елена 

Валерьевна  

(учитель технологии) 

МБОУ Климовская СОШ №1 

4.Модульное оригами. 

 

3 «Змея». Кравченко Татьяна 

Петровна  

(педагог 

дополнительного 

образования) 

МБУДО «Центр 

дополнительного образования» 

5.Работы, выполненные в технике «Квиллинг». 

 

Лауреат «Тигрѐнок». Кравченко Татьяна 

Петровна  

(педагог 

дополнительного 

образования) 

МБУДО «Центр 

дополнительного образования» 

 



Члены Жюри: 
Однодворцев Е.И. -  начальник отдела образования администрации Климовского района; 

Володина Е.В. –    директор МБУДО  «ЦДО»; 

Бурда Е.А. –  педагог- организатор МБУДО «ЦДО»; 

Кравченко Т.П. – педагог дополнительного образования «ЦДО»; 

Фетис Н. В. – учитель начальных классов КСОШ №1; 

Солоненко О.Н. – учитель начальных классов КСОШ №3; 

Прожеева Г.П. – учитель начальных классов КСОШ №1. 

 

 

 


